
 

 
COMUNE di ONORE 

Provincia di Bergamo 
 

 
 
 

 
 
 

Registro Generale delle Determinazioni N° 126 
 

DETERMINAZIONI SEGRETERIA-AFFARI GENERALI 
DETERMINAZIONE N° 57   del 22/07/2024 

 
 
Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER 
L’ASSUNZIONE DI N.1 FUNZIONARIO CONTABILE - AREA 
PROFESSIONALE DEI FUNZIONARI ED ELEVATA 
QUALIFICAZIONE – CCNL FUNZIONI LOCALI 2019 – 2021 (EX. 
CAT. D) A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DA 
DESTINARE AL SERVIZIO CONTABILITA’-FINANZE – 
APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA FINALE DI MERITO 
 
 

 
 

In esecuzione: 
 

- Della Deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 05/08/2000, relativa alla 
definizione e approvazione dell’ordinamento degli Uffici e dei Servizi comunali e 
s.m.i.; 

 
- Dei Decreti del Sindaco n. 5/2024 di nomina dei responsabili dei servizi di Gestione 

del territorio, Segreteria/Affari Generali e Contabilità – Finanze; 
 
 
 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Onore.  Responsabile Procedimento: Ferrari Sonia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 40 del 27/05/2024 di approvazione del 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026;  
 
DATO ATTO che nel PIAO 2024-2026 – Sottosezione “Piano triennale dei fabbisogni di 
personale” è prevista l’assunzione nell’annualità 2024 di un funzionario contabile a tempo 
pieno e indeterminato in sostituzione di personale ceduto;  
 
DATO ATTO che con propria determinazione n. RG 110 del 07/06/2024 è stato indetto 
il bando di concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto di funzionario 
contabile - Area professionale dei funzionari ed elevata qualificazione – CCNL funzioni 
locali 2019 – 2021 (ex. Cat. D) a tempo pieno e indeterminato, da destinare al servizio 
contabilità-finanze;  
 
DATO ATTO che con propria determinazione n. RG 123 del 13/07/2024 si è proceduto, 
a seguito di istruttoria, all’approvazione dell’elenco delle domande dei candidati ammessi ed 
esclusi alla procedura di concorso; 
 
DATO ATTO che con propria determinazione n. RG 125 del 15/07/2024 si è proceduto 
alla nomina della commissione esaminatrice del concorso;  
 
PRESO ATTO che la Commissione Giudicatrice ha completato i propri lavori ed ha 
provveduto a rendere i prescritti verbali (verbali n. 1 del 17/07/2024; n. 2 del 17/07/2024 
e n. 3 del 19/07/2024) e la graduatoria finale di merito, così come depositati agli atti 
dell’Ufficio Segreteria;  
 
RITENUTO, pertanto, di procedere:  

 alla approvazione dei verbali delle operazioni concorsuali redatti dalla Commissione 
giudicatrice del concorso pubblico per esami di cui in oggetto; 

 alla approvazione della graduatoria di merito definitiva del concorso; 
 a nominare il vincitore del concorso in argomento;  

 
VISTO il d.lgs. del 30/01/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni e 
integrazioni; 
 
VISTO il D.P.R. 09/05/1994, n. 487 e ss. mm. Regolamento recante norme sull’accesso 
agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi e 
delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi; 
 

DETERMINA 
 

1. DI APPROVARE i verbali n. 1 del 17/07/2024, n. 2 del 17/07/2024 e n. 3 del 
19/07/2024 redatti dalla Commissione esaminatrice del concorso in oggetto e la 
graduatoria finale di merito, così come depositati agli atti dell’Ufficio Segreteria; 
 

2. DI APPROVARE la seguente graduatoria finale di merito del concorso pubblico 
per esami per la copertura di n. 1 posto di funzionario contabile – Area 
professionale dei funzionari ed elevata qualificazione – CCNL funzioni locali 2019 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Onore.  Responsabile Procedimento: Ferrari Sonia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

– 2021 (ex. Cat. D) a tempo pieno e indeterminato, da destinare al servizio 
contabilità-finanze 

 
Numero 
ordine Candidato Prova scritta Prova Orale 

Totale 
Finale 

1 
(unico idoneo) 

Sorce Jessica 21 24 45 

 
3. DI DARE ATTO che, anche a seguito della presente approvazione, l’accertamento 

della mancanza di uno solo dei requisiti prescritti per l’ammissione alla selezione 
comporta, in qualunque momento, l’esclusione dalla partecipazione alla selezione 
ovvero la risoluzione del rapporto di lavoro e che la mancata esclusione da ognuna 
delle fasi della procedura di reclutamento non costituisce, in ogni caso, garanzia 
della regolarità, né sana l’irregolarità della domanda di partecipazione al concorso;  
 

4. DI DEMANDARE a successivo provvedimento, previa verifica del rispetto dei 
vincoli imposti dalla vigente normativa in materia di personale, l’assunzione in 
servizio dell’unico candidato idoneo in graduatoria e la stipula del contratto 
individuale di lavoro; 
 

5. DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento 
amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo 
illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al TAR 
Sezione di Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla 
legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni dall’avvenuta pubblicazione 
sul portale di cui all’articolo 35-ter del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e 
sul sito dell'amministrazione interessata, così come disposto dall’art. 15, comma 6, 
del DPR 487/1994;  
 

6. DI PUBBLICARE la presente determinazione all’Albo Pretorio on-line dell’Ente 
per quindici giorni consecutivi. 

 
 
Lì, 22/07/2024 
 

Il Responsabile del Servizio 
SIGNORELLI MATTIA 

 
 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 
28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale 
sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 


